Et ąuoniam rationes praedictae civitatis nostrae et repa- 
randae illius publicae stratae auctionem praedicti thelonei de- 
siderare videntur, graliam nostram regiam erga eosdem cives 
Drohobicenses declarare volentes, atque eosdem in faciendo 
eiusmodi sumptu deinceps sublevare et. itinera mercatoribus, 
vedoribusque expeditiora reddere cupientes, cum etiam ea ip.sa
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itinera inundationibus ac freąuenti attritione a rebus praeter- 
yehendis reddantur deteriora ac proinde maiores sumptus in 
reparationem sui exposcunt de certa stientia et speciali gratia 
nostra atque consensu consiliai iorum nostrorum nobiscum in 
liac praesenti conventione regni generali congregatorum eam 
exactionem thelonei ipsis augendi duximus prout et augemus 
praesentes. Ita quod iam a modo et sic deinceps futuris perpe- 
tuisque temporibus memorati cives nostri drohobicienses mo- 
derni et pro tempore existentes, vigore praesentium litterarum 
nostrarum ultra eam exationem praenominatam medii grossi 
seu denariorum novem a singulis curribus mercibus oneratis 
percipiendi, etiani a singulis equis, equabus. bobus, iuvencis 
agnis seu mutonibus et porois unum ternarium seu tres dena- 
rios thelonei pontalis seu aggeralis nomine exigant et percipiant 
ea taiuen conditione, ut id orane perceptum sub ratione iis, 
quorum id interesit, nominatim capitaneo nostra Drohobiciensi, 
moderno et pro tempore existenli ab iisdem reddendum in mu- 
nitionem eiusdem praefatae ecclesiae, moenium etiani et pro- 
pugnaculorum ex cocto latere instaurationem, reparationem de- 
nique earum viarum sufFicientem adeo ut per easdem iter 
agentes nihil incommodi sentiant, eonverlatur et impendatur. 
Harum, quibus sigillurn nostrum appensuin est testiinonio litte
rarum. Datum in eonventione regni generali Lublinensi ultima 
die mensis Julii, anno Domini Millesirno quingentesimo sexage- 
simo sexto, regni vero nostri trigesimo septimo.

RelatioReverendi Petri,Miszkowski 
Petrus Myszkowski R. P. regni Poloriiae vicecancellarii,deca- 
vicecancellarius subscripsit. niGracoviensis, GnesnensisPlocen-

sis, Lanciczensisąue praepositi.

Dokument pergaminowy, oryginalny, dobrze zachowany; 
pieczęć cała, przymocowana na sznurku z nici jedwabnych^ 
koloru ciemno-czerwonego, białego, zielonego, żółtego. Napis w 
otoku pieczęci wyraźny : Sigismundus Augustus D. G. Rex Polo- 
niae Mag. Lithua . . . etc.
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Zygmunt August potwierdza Drohobyczowi przywilej z r. 1543.
Zygmunta I. N. XI.

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus 
dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeąue' etc. 
domiuus et haeres. Signiflcamus praesentibus litteris nostrisi 
ąuorum interest universis et singulis. Eshibitas esse coram no- 
bis per certos consiliarios nostros, nomine famatorum oppida- 
no.um nostrorum DrohobLciensium, litteras pergameneas, titulo, 
et sigillo Serenissimi olitn Principia Domini Sigismundi Regis 
Poloniae, parentis nostri desideratissimi, munitas, sanas, illesas 
siąuidem et integras nullaąue suspicionis nota obnoxias. Suppli- 
catumąue nobis fuisse, ut easdem et illarum omnia contenta, 
in omnibus punctis, clausulis et articulis authoritate nostra re- 
gia innovare, approbare, ratificare et confirmare dignaremur. 
Quarum tenor est talis:

Zobaczyć N. XI,

Gumąue vigore constitutionum regni hoc idem privilegium 
cognitioni ac iudicio nostro, omniuinąue regni ordinum iustene 
an legitime [etnanatnm esset subiceretur, Nos animadverlentes 
hoc privilegium iuste et legittime emunatum esse, quod nedum 
non est cum delrimento Reipublicae coniunctuui sed quin imo 
plurimum commodi eidem et ornamenti secum affere videtur, 
pradsentis conventus authoritate de consensu et consiiio consi- 
liariorum nostrorum ad petitionemque nuntiorum terrestrium, 
praeinseitum privilegium in omnibus eius punctis, articulis, 
clausulis et conditionibus, ratificandum approbandum, et con- 
firmandum duximus, decernentes et declarantes praesentibus 
litteris nostris hoc idern privilegium uti iuste et legittimfe ema- 
natum ac executioni non subiectum, robur debitae et perpe- 
tuae firmitatis in vim decreti nostri, ut de iure est habiturum. 
In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est subitnpres- 
sum. Datum Dublini in conventu generali regni die quatuorde-
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cima Martii anno Domini millesimo ąuingentesimo sexagesimo 
nono, regni nostri ąuadragesimo anno.
Valentinus Dambiensky R. P. 

cancellarius subscripsit
Dokument oryginalny, pergaminowy, format duży, dobrze 

zachowany, po pieczęci zostały tylko nacięcia.

XVI.
1569. R. 17. CZERWCA V PRZEMYŚLU.

Walenty z Urzędowa św. teologii doktor, archidyalcon, wika- 
ryusz generalny w Przemyślu potwierdza NI VII. N. XIII.

In Nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Valentinus ab Urzędów sacrae theologiae Doctor, Archidiaconus 
Vicariusque in spiritualibus et officialis generalis Premislien- 
sis. Ouomodo constitutus coram nobis et in iudicio nostro fa- 
matus Joannes Milusz civis Drobobicensis, famatorum proc-on- 
sulis, consulum Drohobicensium plenipotens legitimus prout 
de sua plenipotentia certam coram nobis fecit fldem, exhibuit 
et commonslravit nobis litteras sub titulo et sigillo maiori sa
crae regiae maiestatis domini nostri clementissiini certam do- 
nationem pro ecclesia Drohobieensi in se continentes, sanas, 
salsas, nullaąue ex parte viciatas, neque suspectas tenoris 
eiusmodi.

Zobaczyć N. VII i N. XIII;
Postquarum quidem litterarum reproductionem petiti et 

requisiti sumus nomine eorundem consulum Drohobicensium, 
quatenus eiusmodi litteras in illarum universis et singulis pun- 
ctis, conditionibus, articulis, clausulis in illarum universo teno- 
re autoritate nostra ordinaria approbare, ratifinare, confirmare, 
immunitatique ecclesiasticae adscribere dignaremur. Nos vero 
iudex memoratus in talibus modum et formam iuris servantes, 
litterisque cittationem in vim decreti antę omnia prout iuris est 
praemissis, petitionibus huiusmodi tamquam iustis et rationalibus 
permoti, visaque contumatia omnium et singulorum ad bona in 
litteris superius descriptis interesse aliquod habendum et habere 
putandum, cittatorum et non comparentium, huiusmodi litteras in 
omnibus illarum conditionibus, prout in se sonant, auctoritate
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nostra ordin .ria approbandas, ratificandus et confirmandas esse 
diiximus, prout approbamus, ratificamus et confirmamus immu- 
nitatiąue ecclesiasticae easdem adscribimus temporibus perpetuisj 
Decernentes easdem robur perpetuae firmitatis habere. Et nihi- 
lominus omnibus praedictorum bonorum, si qui essent, impe- 
ditoribus, silentium perpetuum imponimus. Atque ius patronatus 
dicti altaris, super quod praedicta bona fundata sunt, dictis pro- 
consuli, consulibus Drohobicensibus temporibus perpetuis ex nunc 
et a tempore vacationis eiusdem altaris adiudicamus. Quorum 
in fidem sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum 
et datum Premisliae die Veneris decima septima mensis i u n i i, 
Anno Domini Mdlesimo, quingentesimo sexagesimo nono. Prae
sentibus, excellenti Jacobo Ostiensi, Melchiore Petricoviensi 
medidnae doctoribus honorandis, Francisco et Melchiore, 
mensionariis Premisliensibus et consistorii Premisliensis 'no- 
tariis testibus circa praemissa assistentibus.

Stanislaus Joanides notarius 
consistorii Premisliensis sspt.

Dokument oryginalny, pergaminowy, z pieczęcią na sznurku 
niebiesko - różowo - żółtym.

XVII.

1605 R. 6 PAŹDZIERNIKA W KRAKO
WIE.

Zygmunt III zwalnia kaznodzieję kościoła drohobyckiego od cła 
za sól, warzoną w żupach drohobyckich.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae etc. Signifi- 
camus etc. quod cum factores magnificii Georgii Mniszek de 
Magna Kunczyce, palalini Sandomiriensis, Leopoliensis, Sambo- 
riensisque capitanei et zupparii nostri Russiae, movissent ques- 
tionem venerabilis Andreae Bobolae concionatoris ecclesiae 
Drohobycensis de solvendo theloneo nostro a sale excocto 
duabus pattelis minoribus, quas czerenie vocant, quibus sabs 
coquendi łacultas a Divo Sigismundo Augusto avunculo et an- 
tecessoro nostro pro concionatore ecclesiae Drohobycensis spe-
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ciali privilegio data et concessa est, volentes a praedicto con- 
cionatore ecclesiae iuxta morem et consuetudinem salis merca- 
torum theloneum noslrum exigere, delataąae fuisset haec ipsa 
coritroversia per praedictos (actores ad ipsummet magnificum 
palatinum Sandomiriensem zupparum Russiae praefectum. Qni 
ąuidem Palatinus posteaąuam viso privi legi o commemorato Se- 
renissimi Antecessoris nostri pro affectu erga cultum divinum 
pro concionatoribus dictae ecclesiae concesso diligentem fecisset 
inquisitionem utrum aliąuando theloneum nostrum a praedicto 
coircionatore vel eius antecessoribus eo morę exactum fuisset, 
cognovissetque ex fide dignis testimoniis et antiąuis regestris 
nullum umąuam ab eo ipso tempore concessionis theloneum 
a sale pro concionatoribus exeocto exactum fuisse, imo libere 
(ut sunt omnes ecclesiaslici proventus immunes) semper ex coc- 
tura salis iuxta privilegium usum fuisse. Supplicatum porro 
fuisset nobis nomine supradicti concionatoris, privilegium illud 
antecessoris nostri approbare et confirmare imo etiam expressius 
hac in parte declarare dignaremur. Nos visa attestacione prae- 
dicti palatini Sandomiriensis manu ipsius subscripta et obsi- 
gnata quam ipsi concionatori super talem immunitatem edidit, 
cupientes quoque exemplo maiorum nostrorum divinuin cultum 
promovere, ipsam Divi Sigismundi Augusti regis avunculi et anteces 
soris nostri super liberam extractionem salsuginis eiusque duabus 
patellis cocturam in commodum contionatorum Drohobycensium 
ecclesiae de actu de dataLublini feria quintaanteDominicam Cantate 
proxima Anno Domini millessimo quingentesimo quinquagesimo 
quarto, datam in omnibus eius et singulis concessionibus, punctis, 
clausulis et conditionibus approbamus et confirmamus praesentibus 
cum ea declaratione nostra, ut nullum penitus theloneum ab 
ipsa coctura salis duarum pattelarum conciotanoribus ecclesiae 
Drohobybensis concessa a Zuppariis nostris Russiae, eorumque 
factoribus modernis et pro tempore existentibus exigatur. In 
cuius rei fidem presentes manu nostra subscribimus et sigillo- 
regni nostri consignari iussimus. Datum Cracoviae die sexta 
njensis octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo quinto, 
regnorum nostrorum Poloniae decimo octavo, Suetici vero anno 
duodecimo.